
ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

Hlavní body novely vyhlášky č. 
273/2021 Sb. o podrobnostech 

nakládání s odpady

Radek B

Ing. Lukáš Žaludek,

odborný konzultant ENVI GROUP s.r.o.

tel: +420 737 756 713 email.: zaludek@envigroup.cz



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

ENVI GROUP s.r.o.

Poradenská firma zabývající se vzděláváním, 
poradenskými službami a vydavatelskou činností v 
oblasti průmyslové a podnikové ekologie + nově i 
udržitelnosti a komunální ekologie

• Přes 20 let na trhu
• Komplexní poradenství/auditní činnost po celé ČR
• Široká nabídka vzdělávání online i ve velkých městech
• Vlastní online produkty - kniha, e-book, vzorová 

dokumentace aj. 



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

ENVI GROUP s.r.o.

Novinka v portfoliu - EKOaudit
soulad s legislativou, rozvoj 
provozních příležitostí
• odpadové a obalové hospodářství,

• vodní hospodářství,

• ochrana ovzduší,

• ochrana přírody a krajiny,

• nakládání s neb. chemickými látkami 
a směsmi, pří-pravky na ochranu rostlin

• ekologická újma, závažné havárie,

• IPPC, IRZ, ADR

• BAT - vč. možností optimalizace 
provozní činnosti



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

Vyhláška č. 273/2021 Sb., podrobnosti nakládání s 
odpady

Platné znění > od 1. 1. 2025 účinnost vybraných 
pasáží! (dle § 80 tj. přechodného ustanovení v 
současnosti platné vyhlášky)

POZOR! s účinností k 1. 1. 2025 měla vejít v platnost 
novela prováděcí vyhlášky. Aktuálně je v platnosti 
metodický pokyn MŽP - odboru odpadů

Odpadové hospodářství



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

Evidence a hlášení odpadů (v souladu s metodickým 
pokynem):
Od 1. ledna 2025 nastupuje povinnost, aby průběžná 
evidence, kterou jsou původce odpadu, provozovatel 
zařízení a obchodník s odpady povinni vést, byla nově 
vedena za rok 2025 podle nové právní úpravy, tedy 
podle úpravy ve vyhlášce č. 273/2021 Sb. 

MŽP seznalo na základě podnětů z praxe, že úprava 
obsahuje dílčí nedostatky. Aby byl náběh na novou 
právní úpravu co nejhladší, přistupuje se proto k jejím 
úpravám zejména v příloze č. 13 a příloze č. 14 
vyhlášky. Obsah průběžné evidence tak zůstává 
stejný, jako dosud podle vyhlášky č. 383/2001 Sb.

Odpadové hospodářství



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

Odpadové hospodářství
List 2 - Souhrnné údaje

IČO
IČP / IČZ

IČZÚJ

Pořad. číslo

Zařazení odpadu Množství odpadu Evidence odpadu

Partner

(předávající / přebírající)

Číslo 

osvědčení

Katalogové 

číslo odpadu

Kategorie 

odpadu

Název druhu 

odpadu

Celkem 

(+)

(t) 

Z toho 

podle 

evidenčního 

kódu

(-)

(t)

EVIDENČNÍ KÓD

(produkce / převzetí / nakládání /

předání)

IČO, obchodní firma / název / 

jméno a příjmení

IČZ / IČP (SO ORP / SOP) / IČOB

název provozovny / zařízení / 

obchodníka,

adresa provozovny / zařízení / 

obchodníka, IČZÚJ provozovny / 

zařízení / obchodníka



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

Odpadové hospodářství
Ohlašování

Hlášení o obecním systému je součástí ročního hlášení obce a 

zasílá se podle listu 5 přílohy č. 13 k této vyhlášce. 



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

Odpadové hospodářství
Ohlašování

Hlášení o obecním systému je součástí ročního hlášení obce a zasílá se podle 

listu 5 přílohy č. 13 k této vyhlášce. 

Celkem 14 tabulek! (aktivity v obl. předcházení vzniku odpadů; systém sběru 

využitelných složek, společný sběr složek, sběrné dvory, svoz odpadu, náklady 

obce na odpadové hospodářství aj.)

Údaje za r. 2025 (ohlašování na začátku r. 2026). Nutno ale již nyní sbírat 

podklady!

List 5 zasílá obec pouze jednou, a to jako součást ročního hlášení souhrnných 

údajů z průběžné evidence (přílohy č. 13), ve kterém obec ohlašuje údaje o 
obecním systému nakládání s komunálními odpady. 



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

Odpadové hospodářství
Další změny, novinky

Změny souvisejících vyhlášek - vozidly s ukončenou životností, VUŽ

Sběrny kovů – evidence odpadů a údajů (příloha č. 14) 

Recyklace stavebních a demoličních odpadů - přechodná ustanovení upravující 

kritéria pro ukončení režimu odpadu pro recykláty, změny u obsahu škodlivin v 

sušině 

Změna písemné informace o odpadu a základního popisu odpadu (příloha 

č. 12)

Sběr biologických odpadů (živočišný původ) v obcích (až od 2026)



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

Vyhláška č. 273/2021 Sb., podrobnosti nakládání s 
odpady
Nové poddruhy odpadů od 1. 1. 2025

• Poddruh odpadů se používá namísto druhu odpadu pro 
účely vedení průběžné evidence, ohlašování (s 
výjimkou statistického zjišťování pro potřeby Českého 
statistického úřadu), informací o odpadu, základního 
popisu odpadu

• Poddruh odpadu může být použit pro účely povolení provozu 
zařízení. Poddruh odpadu může být použit pro účely povolení 
provozu zařízení 

• Není třeba kvůli novým poddruhům měnit smlouvy s 
odpadáři

• tzv. osmimístné kódy odpadu

Odpadové hospodářství



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

Vyhláška č. 8/2021 Sb. katalog odpadů

Nové poddruhy odpadů od 1. 1. 2025

§ 4 odst. 2 postup pro zařazování

• Odpad se přiřazuje ke katalogovým číslům 20 01 01 
01, 20 01 08 01, 20 01 40 01, 20 01 40 02, 20 01 40 
03, 20 01 40 04, 20 01 40 05, 20 01 40 06, 20 03 01 
01 pouze, pokud se jejich původce rozhodne pro 
jejich oddělené soustřeďování.

Odpadové hospodářství



ENVI GROUP s.r.o., Příčná 2186, 34701 Tachov; IČO: 26367807

tel.: 737 756 713, email: zaludek@envigroup.cz

Děkuji za pozornost

Radek B

Ing. Lukáš Žaludek,

odborný konzultant ENVI GROUP s.r.o.

tel: +420 737 756 713 email.: zaludek@envigroup.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: ENVI GROUP s.r.o.
	Snímek 3: ENVI GROUP s.r.o.
	Snímek 4: Odpadové hospodářství
	Snímek 5: Odpadové hospodářství
	Snímek 6: Odpadové hospodářství
	Snímek 7: Odpadové hospodářství
	Snímek 8: Odpadové hospodářství
	Snímek 9: Odpadové hospodářství
	Snímek 10: Odpadové hospodářství
	Snímek 11: Odpadové hospodářství
	Snímek 12

